Grundfos Dosing und Desinfektion
Dosierpumpen, Mess-/Regeltechnik
und Desinfektionssysteme
Universelle Produkte für anspruchsvolle industrielle,
kommunale und gebäudetechnische Anwendungen
Dosierpumpen > Grundfos bietet ein breites Spektrum
an Dosierpumpen an. Durch innovative Antriebskonzepte
mit Schrittmotortechnologie (Digital Dosing), wird ein

DTS Behälter-Dosierstationen dienen zum
Lagern und Dosieren flüssiger Chemikalien.
Sie sind mit Hilfe eines Typenschlüssels
konfigurierbar und können flexibel viele
Dosieraufgaben erfüllen. Durch den Einsatz
hochwertiger Werkstoffe sind die Stationen
für viele Dosiermedien universell einsetzbar,
die Materialauswahl kann über die Konfigu-
ration angepasst werden.
Typenschlüssel DTS
Beispiel: DTS 75T 0 0 2 2 A 9 D 2 B 1 D
Behälter-Dosierstation
Behälter
	 75	      75 Liter
	 100	    100 Liter
	 200	   200 Liter
	 300	   300 Liter
	 500	   500 Liter
	 1000	 1000 Liter
T	 transparent
S	 schwarz
Multifunktionsventil,
zum Aufbau auf Dosierpumpe
A	 ohne
B	 für DDI 4.0-10 bis 5.5-10, DMI 0.3-10 bis 6-8
C	 für DDI 13.8-4 bis 20-3, DMI 9.0-6 bis 18-3.5,
	 DMX 221 4-10 bis 50-10, DDI 222 60-10
D	 für DME 2 bis 48, DMS
E	 für DDI 0.4-10...PVC-P3 bis 5.5-10...PVC-P3
Auffangwanne
0	 ohne Auffangwanne
1	 mit Auffangwanne
Befüllgarnitur
0	 ohne
1	 PVC/ EPDM, mit Kugelhahn DN 15
Schraubdeckel
0	 Schraubdeckel ohne Schloss
Entleerungsventil (nur ohne Auffangwanne wählbar)
A	 ohne
B	 PVC / EPDM, DN 8
Handmischer / Rührwerk mit Niveauschalter
0	 ohne
1	 Handmischer PVC
2	 Elektrorührwerk Edelstahl 220-240 V, 1-ph, 50/60 Hz,
	 (300-1000 l Behälter nur 230/400 V, 50/60 Hz, 3-ph)
3	 Elektrorührwerk mit Dichtflansch, PP 230/400 V,
	 1-ph, 50/60 Hz, (300-1000 l Behälter nur 230/400 V,
	 50/60 Hz, 3-ph)
Impfarmatur (mit Keramikkugel und FKM O-Ring)
0	 ohne
1	 PVC DN 8, für DDI und DMI, DMX 221 4-10 bis 50-10, DDI 60-10
2	 PP DN 8, für DME 19 bis 48 und DMS 2 bis 12
Dosierpumpe  (bitte separat bestellen)
0	 ohne
1	 DMI, DDI 209 oder DMX 221 4-10 bis 50-10
2	 DME 2 bis 48, DMS, mit Adapterplatte
3	 DDI 60-10
Druckleitung, 10 m
A	 ohne
B	 PE 4/6, für DME / DMS 2 bis 12, DDI 0.4-10 bis 5.5-10, DMI 0.3-10 bis 6-8
C	 PVC 6/12, für DDI 13.8-4 bis 20-3, DMI 9-6 bis 18.4, DMX 221 4-10 bis 50-10
D	 PE 9/12, für DME 19 bis 48
Saugleitung für Behälter ohne Elektrorührwerk
(flexibel, mit 2-stufiger Leermeldung)
A	 ohne
B	 PVC, für DDI 0.4-10 bis 5.5-10, DMI 0.3-10 bis 6-8
D	 PVC, für DDI 13.8-4 bis 20-3, DMI 9-6 bis 18.4,
	 DMX 221 4-10 bis 50-10
F	 PVC, für DDI  60-10
H	 PP, für DME / DMS 2 bis 12
J	 PP, für DME 19 bis 48
Saugleitung für Behälter mit Elektrorührwerk
(starr, mit 2-stufiger Leermeldung)
0	 ohne
1	 PVC, für DDI 0.4-10 bis 5.5-10, DMI 0.3-10 bis 6-8
3	 PVC, für DDI 13.8-4 bis 20-3, DMI 9-6 bis 18.4, DMX 221 4-10 bis 50-10
5	 PVC, für DDI 60-10
7	 PP, für DME / DMS 2 bis 12
9	 PP, für DME 19 bis 48
Superleichte Bedienung: schnell und zuverlässig